HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:         /HĐND-VP

V/v tổng hợp nội dung thảo luận

Tổ đại biểu tại kỳ họp thứ 25

 HĐND Thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 08 tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội

Thực hiện chương trình kỳ họp thứ 25 HĐND thành phố Hà Nội, tại phiên

họp chiều ngày 08/7/2025, HĐND Thành phố tổ chức thảo luận 05 tổ đại biểu về

lĩnh vực kinh tế - xã hội đối với 07 nhóm nội dung gồm:

(1) Nghị quyết về nhiệm vụ trọng tâm phát triển kinh tế xã hội, thu chi ngân

sách 6 tháng cuối năm 2025 của thành phố Hà Nội.

(2) Nghị quyết quy định về Khu phát triển thương mại và văn hóa (thực hiện

khoản 8 Điều 21 Luật Thủ đô).

(3) Nghị quyết quy định về tổ chức và hoạt động của Trung tâm công

nghiệp văn hóa (thực hiện khoản 7 Điều 21 Luật Thủ đô).

(4) Nghị quyết quy định cơ chế hỗ trợ bữa ăn bán trú cho học sinh Tiểu học

trên địa bàn thành phố Hà Nội.

(5) Nghị quyết quy định một số nội dung và mức chi đặc thù hỗ trợ doanh

nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn thành phố Hà Nội giai đoạn 2026-2030.

(6) Các nghị quyết khác triển khai thi hành Luật Thủ đô.

(7) Nội dung về tổ chức hoạt động của chính quyền cấp xã thực hiện mô

hình chính quyền địa phương hai cấp.

Thường trực HĐND Thành phố đã tổng hợp các ý kiến thảo luận tổ đại

biểu tại Kỳ họp (theo nội dung gửi kèm). Đề nghị UBND Thành phố nghiên cứu,

tiếp thu và có văn bản giải trình gửi HĐND Thành phố; đồng thời báo cáo tóm

tắt các nội dung tại Hội trường vào phiên chiều ngày làm việc thứ hai của Kỳ họp

(ngày 09/7/2025)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND Thành phố;

- Đại biểu HĐND Thành phố;

- VP Đoàn ĐBQH&HĐND Thành phố;

- VP UBND Thành phố;

- Lưu: VT, CTHĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Thị Hồng Hà

		2025-07-08T20:03:43+0700

		2025-07-08T20:19:59+0700

		2025-07-08T20:24:34+0700

		2025-07-08T20:30:14+0700

		2025-07-08T20:30:14+0700